



امام خمینی (رحمة الله عليه) :

به ملت عزیز ایران توصیه می
کنم که نعمتی که با جهاد عظیم
خودتان و خون جوانان برومندان
به دست آوردید همچون عزیزترین
امور قدرش را بدانید و از آن
حفاظت و پاسداری نمایید.



چرا تنفیذ حکم ریاست جمهوری از وظایف رهبری است؟

در نظام جمهوری اسلامی که بر اساس قانون اساسی، حاکمیت و ولایت با فقیه است، حق تصرفات حکومتی با فقیه است. اما با توجه به تنوع و گستردگی امور عمومی جامعه، حاکم اسلامی به تنهایی نمی تواند همه‌ی امور حکومت را خود به سامان برساند، لذا نیازمند افراد و نهادهایی است که به عنوان کمک کار ایشان امور کشور را اداره نمایند. چنان که در زمان حکومت معصومین علیهم السلام نیز افرادی از طرف آنها به عنوان والی یک منطقه یا قاضی و یا سفیر و ... انتخاب می شدند و با اجازه‌ی معصوم علیه السلام اداره‌ی برخی از امور عمومی مسلمین را برعهده می گرفتند. امروزه نیز همانند گذشته بلکه به دلیل پیچیدگی‌ها و گستردگی‌های بیشتر حکومت‌های امروزی، حاکم جامعه‌ی اسلامی یعنی ولی فقیه نیازمند افراد یا نهادهایی است که او را در امر حکومت یاری نمایند. بر همین اساس در قانون اساسی اداره‌ی امور جامعه زیر نظر ولی فقیه در قالب نهادهای مختلف تقسیم شده است که سه نهاد کلان آن سه قوه‌ی مقننه، مجریه و قضاییه هستند.

بنابراین تنفیذ ریاست جمهوری توسط ولی فقیه در حقیقت اعطای مشروعیت برای حاکمیت رئیس جمهور بر امور اجرایی کشور است که این مشروعیت بر اساس ادله‌ی قرآنی و روایی برای فقیه است. بر همین اساس حضرت امام رحمه الله در حکم تنفیذ ریاست جمهوری با اشاره به انتخاب ایشان توسط مردم می نویسد:

چون مشروعیت آن باید با نصب فقیه ولی امر باشد، اینجانب رأی ملت شریف را تنفیذ و ایشان را به سمت ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب نمودم. همچنین با تنفیذ فقیه، حاکمیت رئیس جمهوری که فقیه نیست، دیگر مصداق حاکمیت طاغوت نیست. بر همین اساس هم حضرت امام می فرمایند: اگر نصب فقیه نباشد، طاغوت است.

حضرت امام رحمه الله در پاسخ به علت تنفیذ حکم ریاست جمهوری توسط ولی فقیه می فرمایند: چون مشروعیت آن باید با نصب فقیه ولی امر باشد، اینجانب رأی ملت شریف را تنفیذ و ایشان را به سمت ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب نمودم.



از نگاه اسلامی انسان‌ها در حالت عادی برتری بر یکدیگر ندارند و هیچ کدام حق تصرف در جان و مال دیگری را ندارند. تنها کسی که چنین اختیاری دارد، خداوند متعال است؛ چون خالق، مالک، ولی نعمت و عالم به مصالح انسان است.

در رساله‌های ولایت فقیه این مطلب به عنوان یک اصل پذیرفته شده تحت عنوان «اصل عدم ولایت» اشاره شده است. ولایت در نگاه اسلامی در عرصه‌ی سیاسی - اجتماعی به معنای همین حق تصرف است. بنابراین بعد از خداوند تنها کسی حق چنین تصرفاتی را دارد که اجازه‌ی تصرف از طرف خداوند داشته باشد. بر اساس آیات مختلف قرآن و روایات معصومین علیهم السلام این ولایت از طرف خداوند به پیامبر صلی الله علیه و آله و سپس به ائمه‌ی دوازده گانه علیهم السلام و در زمان عدم دسترسی به آنها، به فقها داده شده است. بر همین اساس بسیاری از فقهای بزرگ مثل مرحوم ملاحمد نراقی، مرحوم صاحب جواهر، امام خمینی رحمه الله معتقد بودند که ولایت فقیه همان ولایت رسول الله صلی الله علیه و آله است و در عرصه‌ی حکومت و زمامداری همه‌ی اختیارات معصومین علیهم السلام را فقیه هم داراست.

چهار دهه تجربه بین المللی به ما نشان میدهد که هزینه تسلیم در برابر قدرتهای زورگو به مراتب بیشتر از ایستادگی در مقابل آنهاست



مسئولیت سنگین و حساس دولت جدید



▲ اگر شما در سنگر خوابتان برد دشمن ممکن است در سنگر مقابل بیدار باشد

✓ ما راه های مقابله با ترفند های دشمن را هم بلدیم. امکاناتمان هم بیشتر شده و از ترفند های دشمن هیچ هراسی نداریم



انتظارات امام رضا (ع) از شیعیان

۴- عمل گراتی: کسانی که می گویند عمل مهم نیست دلت پاک باشه. اینها اشتباه می کنن. خداوند در سوره نجم می فرماید: "هر کس مسئول عملکرد خودش هست این جهان کوه هست و فعل ما ندا سوی ما آید نداها را صدا هر جا لازم است کاری مثبت انجام شود مؤمن باید پیش قدم باشد."

۵- گوش به فرمان بودن: اطاعت و فرمانبرداری یکی از مهمترین وظایف شیعه هست. اطاعت از امر امام واجب است. لازم است کسی که ادعای شیعه و پیرو بودن می کند خواسته امام خود را بداند و در برابر فرمان و دستور و ایشان تسلیم محض باشد. نتیجه شناخت درست و جامع امام تسلیم قلبی و عقلی است. تسلیم در برابر ولی خدا در حقیقت در تسلیم در برابر ذات لایزال الهی است. امام رضا (ع) فرمودند: شیعیان ما کسانی اند که تسلیم دستورات ما هستند؛ فقط از گفتار ما تبعیت می کنند و با دشمنان ما مخالفت می کنند؛ پس کسی که چنین نیست از ما نیست.

اول توصیه می کنم مساله حل مشکلات معیشت مردم

من سه جهت گیری را توصیه می کنم: دوم توصیه میکنم به تعامل گسترده با دنیا در برابر هر سلطه طلبی با تمام قدرت ظاهر شوید.

ده توصیه مهم حضرت آیت الله امام خامنه ای به دولت جدید

- ۱ این مسئولیت را امانت بدانید
- ۲ اولویتها را رعایت کنید
- ۳ با برنامه حرکت کنید
- ۴ اتحاد ملی را مهم بشمارید
- ۵ از نظر مخالف آشفته نشوید
- ۶ به میان مردم بروید
- ۷ قدر نیروهای انقلابی و پیرانگیزه را بدانید
- ۸ در تعامل بین المللی از دشمن غفلت نکنید
- ۹ در زمینه اقتصادی و فرهنگی قوی بشوید
- ۱۰ به خدا توکل کنید

زلال الاحکام

سؤال: خمس لوازم منزل چگونه محاسبه می شود؟

جواب: لوازمی که با استفاده از آنها عین آن باقی می ماند مثل فرش و غیر آن، خمس ندارد. ولی از نیازهای مصرفی روزمره مانند برنج و روغن و غیر آنها، آن چه اضافه بیاید و تا سر سال خمس می باقی بماند، خمس دارد.



سؤال: آیا تغییر مرجع تقلید جایز است؟

جواب: عدول از مجتهد زنده، به مجتهد زنده دیگر بنا بر احتیاط واجب جایز نیست مگر این که اعلم یا محتمل الاعلمیه باشد.